
№41 (1253) 1 сентября 2023г., пятница№41 (1253) 1 сентября 2023г., пятница

Еженедельная городская массовая газетаЕженедельная городская массовая газета

Выходит с 1 сентября 2000г.Выходит с 1 сентября 2000г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.08.2023 № 908

О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов 

местного самоуправления Полысаевского городского округа, о форме 
и сроках формирования отчета об их исполнении

В соответствии с частью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 
13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный 
закон), администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
1.1. Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание му-

ниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления Полысаевского городского округа, о форме и сроках формирования 
отчета об их исполнении (далее – Порядок) (приложение 1).

1.2. Форму отчета об исполнении муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления Полысаевского городского округа (далее – Форма) (приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.08.2023 № 909

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 09.06.2021 № 699

 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 39.15, 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», Постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 
№ 373 “О разработке и утверждении административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставле-
ния государственных услуг”, постановления администрации Полысаевского городского 
округа  от 08.02.2019  № 206 «О порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг Полысаевского городского округа», 
администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
09.06.2021 № 699 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного 
участка» следующие изменения:

1.1. подраздел 2.4 раздела 2 административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
2.4.1. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предва-

рительном согласовании предоставления земельного участка.
2.4.2. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с ко-

торой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии 
со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ “О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации”, срок, предусмотренный пун-
ктом 2.4.1. настоящего раздела, может быть продлен не более чем до тридцати пяти 
дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка.

2.4.3. Срок рассмотрения заявления гражданина о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства 
в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, заявления граж-
данина или крестьянского (фермерского) хозяйства о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответс-
твии со ст. 39.18 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ “О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации”, не более двадцати дней с даты 
поступления любого из этих заявлений.

 В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги 
исчисляется со дня поступления в уполномоченный орган документов из МФЦ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
в городской массовой газете «Полысаево». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Полысаевского городского округа Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                       Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.08.2023 № 910

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа   от 17.05.2021 № 548 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11.4 Земельного 
кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федерального закона от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 “О разработке 
и утверждении административных регламентов осуществления государственного контро-
ля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг”, 
постановления администрации Полысаевского городского округа  от 08.02.2019 № 206 
«О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг Полысаевского городского округа», администрация Полысаевского 
городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 17.05.2021 
№548 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории» следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.4 раздела 2 административного регламента дополнить п. 2.4.4. сле-
дующего содержания:

«2.4.4. В целях раздела земельного участка, который находится в государственной 
или муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) 
пользования, аренды или безвозмездного пользования в течение 20 дней со дня поступ-
ления от заинтересованного лица заявления об утверждении схемы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
городской массовой газете «Полысаево». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                             Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01.08.2023 № 911

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 01.07.2021 № 825 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на строительство»

На основании Федерального закона от 29.12.2022 №612-ФЗ «О внесении изменений 
в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 
16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» 
внести изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство», администрация Полысаевского городс-
кого округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 01.07.2021 
№ 825 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешения на строительство», следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.1. административного регламента дополнить подпунктом 16 следующего 
содержания:

«16) Согласование архитектурного - градостроительного облика объекта капитального 
строительства».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франк

Глава Полысаевского
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.08.2023 № 915

О создании Рабочей группы для обследования помещений для голосования 
участковых избирательных комиссий при подготовке к проведению выборов 

Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, выборов депутатов 
Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса созыва 

2023 – 2028 гг.

В соответствии со статьей 19, пунктами 16,17 статьи 20, пунктом 10 статьи 23, пунк-
том 9 статьи 26, статьей 61 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьями 4,8 Закона Кемеровской области от 07.02.2013 № 1- ОЗ «Об из-



1 сентября 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО2
бирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области – Кузбассе», 
Постановлением Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса от 26.07.2023 
№ 59/464-7 «О мерах по обеспечению готовности помещений, предоставляемых участковым 
избирательным комиссиям при проведении голосования 10 сентября 2023 года», админис-
трация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Рабочую группу для обследования помещений для голосования участковых 
избирательных комиссий при подготовке к проведению выборов Губернатора Кемеровской 
области – Кузбасса, выборов депутатов Законодательного Собрания Кемеровской области 
– Кузбасса созыва 2023 – 2028 гг. согласно приложению 1.

2. Рабочей группе в период с 03.08.2023 по 25.08.2023 года провести работу по обсле-
дованию помещений для голосования, с оформлением актов обследования, подписанных 
представителями соответствующих служб на соответствие их:

требованиям обеспечения безопасности (в том числе пожарной);
установленным санитарным правилам и нормам (выявление и устранение возможных 

технических и иных недостатков);
условиям для беспрепятственного доступа к помещениям для голосования избирателей, 

являющихся инвалидами, включая избирателей, пользующихся креслами – колясками, и 
голосования в указанных помещениях.

3. Утвердить Паспорт избирательного участка согласно приложению 2.
4. Направить настоящее постановление в муниципальную (территориальную) избира-

тельную комиссию Полысаевского городского округа.
5. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и в 

сетевом издании «Электронный бюллетень программы Полысаевского городского округа».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы По-

лысаевского городского округа, руководителя аппарата администрации Н.Ю.Кудрявцеву.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Полысаевского городского округа
от 02.08.2023 № 915

Состав Рабочей группы для обследования помещений для голосования 
участковых избирательных комиссий при подготовке к проведению выборов

 Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, выборов депутатов Законодательного 
Собрания Кемеровской области – Кузбасса созыва 2023 – 2028 гг.

Кудрявцева Наталья Юрьевна - заместитель главы Полысаевского городского округа, 
руководитель аппарата администрации, председатель территориальной избирательной 
комиссии;

Франк Александр Викторович - заместитель главы Полысаевского городского округа по 
ЖКХ и строительству;

Мельников Михаил Анатольевич - начальник административного отдела администрации 
Полысаевского городского округа, член антитеррористической комиссии Полысаевского 
городского округа;

Губайдуллина Ксения Анатольевна - секретарь территориальной избирательной комиссии;
Лазарева Ольга Александровна - начальник управления социальной защиты населения 

Полысаевского городского округа;
Бородина Жанна Фаритовна - начальник организационного отдела администрации По-

лысаевского городского округа;
Литвинова Ксения Александровна - председатель участковой избирательной комиссии № 810;
Бушуева Наталья Николаевна - председатель участковой избирательной комиссии № 806;
Кудашкина Екатерина Сергеевна - председатель участковой избирательной комиссии № 805;
Степанова Маргарита Александровна - председатель участковой избирательной комиссии 

№ 803;
Болдаева Ирина Сергеевна - председатель участковой избирательной комиссии № 812;
Котуев Андрей Валентинович - заместитель начальника отдела полиции «Полысаево» 

межмуниципального отдела МВД России «Ленинск-Кузнецкий»;
Алексеев Алексей Игоревич - командир отделения, старший сержант 3 Пожарно-спаса-

тельной части 7 ПСО ФПС ГПС;
Бояршинова Елена Анатольевна - заместитель начальника Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Кемеровской области – Кузбассу в городе Ленинске-Куз-
нецком, городе Полысаево и Ленинск-Кузнецком районе;

Федорова Марина Николаевна - дежурный пункта централизованной охраны Ленинск-
Кузнецкого филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Кемеровской области - Кузбассу».

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель
аппарата администрации                                                                    Н.Ю. КУДРЯВЦЕВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.08.2023 № 919

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа    от 11.02.2022 № 198 «Об утверждении состава и положения 

комиссии по вопросу внесения изменений в схему размещения рекламных 
конструкций на земельных участках независимо от формы собственности 

на территории Полысаевского городского округа»

В связи с изменениями кадрового состава, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
11.02.2022 № 198 «Об утверждении состава и положения комиссии по вопросу внесения измене-
ний в схему размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от формы 
собственности на территории Полысаевского городского округа» следующие изменения:

1.1. Изложить состав комиссии в редакции согласно приложения к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                               Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Федерации в Полысаевском городском округе, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 07.10.2021 № 1324 «О межведомственном совете по вопросам патри-
отического воспитания и подготовки к военной службе граждан Российской Федерации в 
Полысаевском городском округе»:

2. Состав комиссии изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования в 
городской массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия пос-
тановления администрации Полысаевского городского округа от 07.10.2021 № 1324 «О 
межведомственном совете по вопросам патриотического воспитания и подготовки к военной 
службе граждан Российской Федерации в Полысаевском городском округе». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                   Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 
Полысаевского городского округа 

от 03.08.2023 № 920 

Состав
межведомственного координационного совета по вопросам 

патриотического воспитания и подготовки к военной службе граждан 
Российской Федерации Полысаевского городского округа

Гильфанов Раис Миниахметович - глава Полысаевского городского округа, председа-
тель совета;

Капичникова Лариса Григорьевна - заместитель главы Полысаевского городского округа 
по социальным вопросам, заместитель председателя совета;

Гутник Ирина Сергеевна - начальник управления образования Полысаевского городского 
округа, секретарь;

Члены комиссии:
Фефелов Геннадий Владимирович - военный комиссар (городов Ленинск – Кузнецкий, 

Полысаево, Ленинск – Кузнецкого и Крапивинского районов) Кемеровской области – Куз-
басса (по согласованию);

Чащина Рада Анатольевна - начальник военно-мобилизационного отдела администрации 
Полысаевского городского округа;

Мельников Михаил Анатольевич -  начальник административного отдела администрации 
Полысаевского городского округа;

Шерстобитова Любовь Александровна - начальник управления молодежной политики, 
спорта и туризма Полысаевского городского округа;

Захаров Александр Васильевич - начальник управления по делам гражданской обороны 
и чрезвычайных ситуаций Полысаевского городского округа;

Кудрявцева Оксана Викторовна - начальник отдела культуры Полысаевского городского 
округа.

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель
аппарата администрации                                                                   Н.Ю. КУДРЯВЦЕВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 10.08.2023 № 927

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского
 городского округа от 11.01.2021 № 2 «Об утверждении административного

 регламента  по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения  на ввод в эксплуатацию»

На основании Федерального закона от 29.12.2022 №612-ФЗ «О внесении изменений 
в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 
Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» внести 
изменение в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию», администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 11.01.2021 
№ 2 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию», следующие изменения: 

1.1. Подпункты 2.6.1.2.2, 2.6.1.2.4, 2.6.1.2.5, 2.6.1.2.9. пункта 2.6.12 административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в 
эксплуатацию» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франк

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.08.2023 № 920

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского 
округа   от 07.10.2021 № 1324 «О межведомственном совете по вопросам

патриотического воспитания и подготовки к военной службе граждан
 Российской Федерации в Полысаевском городском округе»

В связи с изменением состава межведомственного координационного совета по воп-
росам патриотического воспитания и подготовки к военной службе граждан Российской 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14.08.2023 № 941

Об утверждении Положения о комиссии по организации 
и проведению торгов в электронной форме на право заключения договоров 

на размещение  нестационарных торговых объектов на землях 
или земельных участках, 

без предоставления земельных участков и установления сервитута, 
публичного сервитута

В соответствии с Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 
30.11.2010 № 530 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов органом местного самоуправления, определенным в 
соответствии с уставом соответствующего муниципального образования, а также порядка 
размещения нестационарных торговых на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, государственная собственность на ко-
торые не разграничена на территории Кемеровской области - Кузбасса, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» в целях организации 



ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО 1 сентября 2023 года 3
и проведения электронного аукциона на размещение нестационарных торговых объектов 
на землях или земельных участков без предоставления земельных участков и установле-
ния сервитута, публичного сервитута по результатам проведения электронного аукциона, 
администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по организации и проведению торгов 
в электронной форме на право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов на землях или земельных участках, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута, публичного сервитута.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 20.10.2021 № 1416 «Об утверждении Положения о комиссии по организации и 
проведению аукционов на право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов на землях или земельных участках без предоставления земельных 
участков и установления сервитута».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.08.2023 № 945

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 09.09.2022 №1229 «Об утверждении муниципальной 

программы Полысаевского городского округа «Культура» на 2023-2025 годы

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 
20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Полысаевского городского округа», в целях создания 
оптимальных условий для расширения доступности и повышения качества культурных услуг 
для жителей Полысаевского городского округа, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского ок-
руга от 09.09.2022 №1229 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского 
городского округа «Культура» на 2023-2025 годы» (далее - муниципальная программа) 
следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирова-
ния муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить 
в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
в целом и с 
разбивкой 
по годам ее 
реализации

В 2023- 2025 годах общий объем финансирования муниципальной программы 
составит 269 912,135 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 91 631,435 тыс. рублей;
2024 год – 89 140,0 тыс. рублей;
2025 год – 89 140,7 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Полысаевского городского округа – 247 057,335тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 83 879,835 тыс. рублей;
2024 год – 81 588,4 тыс. рублей;
2025 год – 81 589,1 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 5 064,8 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2023 год – 1 821,6 тыс. рублей;
2024 год – 1 621,6 тыс. рублей;
2025 год – 1 621,6 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников (доходы от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности) – 17 790,0 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2023 год – 5 930,0 тыс. рублей;
2024 год – 5 930,0 тыс. рублей;
2025 год – 5 930,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления от 
09.09.2022 №1229 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского 
округа «Культура» на 2023-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.08.2023 № 947

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 09.12.2021  № 1709 

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций Полысаевского городского округа, 

созданных в форме учреждений»

На основании Постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 
26.06.2023 № 413 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации 
Кемеровской области от 25.03.2011 № 120 «О введении новой системы оплаты труда для 
работников государственных образовательных организаций Кемеровской области – Куз-
басса, созданных в форме учреждений», руководствуясь постановлением администрации 
Полысаевского городского округа от 28.03.2011 № 375 «О введении новых систем оплаты 
труда работников муниципальных учреждений  Полысаевского городского округа», адми-
нистрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 09.12.2021 
№ 1709 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципаль-
ных образовательных организаций Полысаевского городского округа, созданных в форме 
учреждений» следующие изменения:

1.1. Приложения 4, 5 к Примерному положению об оплате труда работников муниципаль-

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Полысаевского городского округа
от 17.08.2023 № 946

Положение
о комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков 

или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, функции и порядок деятельности 

комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или аук-
ционов на право заключения договоров аренды земельных участков (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия создается в целях рассмотрения и принятия решений по вопросам про-
ведения аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения 
договоров аренды земельных участков, расположенных на территории Полысаевского 
городского округа.

1.3. Состав Комиссии, изменение состава и ликвидация утверждается постановлением 
администрации Полысаевского городского округа. 

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется статьями 39.11-39.13 Земельного 
кодекса Российской Федерации, а также настоящим положением.

2. Основные задачи и функции Комиссии
2.1. Основной задачей Комиссии является подготовка и проведение аукционов по прода-

же земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных 
участков, расположенных на территории Полысаевского городского округа.

2.2. В рамках возложенной задачи Комиссия выполняет следующие функции:
2.2.1. Рассматривает заявки и документы заявителей на участие в аукционе.
2.2.2. Принимает решение о признании заявителей участниками аукциона либо об отказе 

в допуске к участию в аукционе.
2.2.3. Определяет победителя аукциона.  
2.2.4. Оформляет протокол о результатах аукциона.
2.2.5. Оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе.
2.2.6. Принимает решение о признании аукциона несостоявшимся в случаях, установ-

ленных законодательством РФ.
2.2.7. Осуществляет иные функции, устанавливаемые действующим законодательством 

РФ относительно проведения аукционов.
3. Порядок работы Комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Информация о дате и 

времени заседания Комиссии направляется всем членам Комиссии. Организация работы, 
подготовка заседаний Комиссии, а также контроль за исполнением решений Комиссии 
возлагается на комитет по управлению муниципальным имуществом Полысаевского го-
родского округа.

3.2. Заседания Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие – заместитель 
председателя Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее 50% от ус-
тановленного числа ее членов.

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутс-
твующих на заседании членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет один голос. При 
равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.5. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, протокол под-
писывается председателем, заместителем председателя и секретарём Комиссии. 

3.6. Председатель комиссии:
3.6.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии и проводит её засе-

дания.
3.6.2. Определяет повестку дня, назначает дату и время заседания Комиссии.
3.6.3. Подписывает протоколы заседаний Комиссии.
3.6.4. Вносит предложения по изменению состава Комиссии.
3.6.5. Решает иные вопросы в рамках компетенции Комиссии.
3.6.6. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель пред-

седателя Комиссии.
3.7. Секретарь комиссии:
3.7.1. Организовывает подготовку аукционной документации в соответствии со статьями 

39.11-39.13 Земельного кодекса РФ
3.7.2. Осуществляет размещение информации о проведении аукциона, содержащейся 

в извещении о проведении аукциона на официальных сайтах: ГИС торги (www.torgi.gov.ru), 
www.rts-tender.ru и www.polisaevo.ru, а также в сетевом издании «Электронный бюллетень 
Полысаевского городского округа».

3.7.3. Ведет прием и регистрацию заявок и документов от заявителей.
3.7.4. Осуществляет подготовку материалов для заседания Комиссии по рассмотрению 

заявок на участие в аукционе, в том числе отслеживает поступление задатка за участие в 
аукционе на счет организатора торгов в установленные сроки.

3.7.5. Ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе.
3.7.6. Объявляет победителя аукциона.
3.7.7. Оформляет протокол о результатах аукциона.
3.7.8. Направляет единственному заявителю, победителю аукциона или единственному 

принявшему участие в аукционе участнику проект договора купли-продажи или проект 
договора аренды земельного участка.

3.7.9. Контролирует возврат задатков заявителям, не допущенным к участию в аукционе, 
а также лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

3.7.10. Осуществляет контроль за соблюдением сроков предоставления победителю 
аукциона протокола о результатах аукциона с проектом соответствующего договора.

3.7.11. Извещает членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания 
Комиссии.

3.8. Члены Комиссии обязаны присутствовать на ее заседаниях. Отсутствие членов 
Комиссии на заседаниях допускается только с разрешения председателя Комиссии или 
при наличии уважительных причин.

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель
аппарата администрации                                                                    Н.Ю. КУДРЯВЦЕВА.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 17.08.2023 № 946

Об утверждении положения о комиссии по организации и проведению аукционов 
по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров 

аренды земельных участков

В соответствии со статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, в 
целях организации и проведения аукционов по продаже земельных участков или аукционов 
на право заключения договоров аренды земельных участков, администрация Полысаевского 
городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить положение о комиссии по организации и проведению аукционов по прода-
же земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных 
участков согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 16.08.2022 № 1113 «Об утверждении Положения о комиссии по организации и 
проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения 
договоров аренды земельных участков» 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
в городской массовой газете «Полысаево» и сетевом издании «Электронный бюллетень 
Полысаевского городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы 
Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.



1 сентября 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО4

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Кемеровской области 12.03.2013г. Рег. свидетельство  ПИ №ТУ 42-00614

Адрес редакции, издателя: 652560, Кемеровская область, г.Полысаево, 
ул.Космонавтов, 88, МБУ «Полысаевский пресс-центр», 
телефоны: директор 4-21-77, бухгалтерия и рекламный отдел 4-39-42, 
редакция газеты 2-54-35, редакция телевидения 4-27-30.  
E-mail: polpressa.tv@mail.ru

За содержание рекламы и частных объявлений 
ответственность несет рекламодатель.

Учредители: администрация
Полысаевского городского округа, 
МБУ «Полысаевский Пресс-центр»

городская массовая газета
индекс: П9028

Газета отпечатана в АО «Советская Сибирь», 
650000, Кемеровская область, 

г.Кемерово, ул.Карболитовская, 1Г.

Газета выходит не реже одного раза в месяц.
Печать офсетная. Объём - 1 печатный лист.
Время подписания номера в печать
по графику в 16.00, фактически в 16.00.
Тираж 2000 экз.

Распространяется бесплатно.
Директор - главный редактор  

О.М. ДРУЖИНИНА.

ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21.08.2023 № 975

  
Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа 

«Культура» на 2024-2026 годы

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Полысаевского городского округа», в целях 
создания оптимальных условий для расширения доступности и повышения качества 
культурных услуг для жителей Полысаевского городского округа, администрация По-
лысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Полысаевского городского 
округа «Культура» на 2024-2026 годы (далее – муниципальная программа).

2. После принятия решения Совета народных депутатов Полысаевского городского 
округа «О бюджете Полысаевского городского округа» на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» привести настоящую муниципальную программу в соответствие с 
принятым решением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево», но не ранее 01.01.2024.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

5. Признать утратившими силу с 01.03.2024 следующие постановления админист-
рации Полысаевского городского округа: 

от 09.09.2022 № 1229 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского 
городского округа «Культура» на 2023-2025 годы»; 

от 01.12.2022 № 1654 «О внесении изменений в постановление администрации По-
лысаевского городского округа от 09.09.2022 №1229 «Об утверждении муниципальной 
программы Полысаевского городского округа «Культура» на 2023-2025 годы»;

от 28.02.2023 № 195 «О внесении изменений в постановление администрации По-
лысаевского городского округа от 09.09.2022 №1229 «Об утверждении муниципальной 
программы Полысаевского городского округа «Культура» на 2023-2025 годы»; 

от 03.05.2023 № 518 «О внесении изменений в постановление администрации По-
лысаевского городского округа от 09.09.2022 №1229 «Об утверждении муниципальной 
программы Полысаевского городского округа «Культура» на 2023-2025 годы».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                           Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18.08.2023 № 958

Об утверждении положения о порядке введения учета граждан,
 имеющих трех и более детей, в целях предоставления земельных участков 

на территории Полысаевского городского округа 
в собственность однократно бесплатно

В соответствии с пп. 6 ст. 39.5, ст.ст.39.18, 39.19 Земельного кодекса Российского Фе-
дерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Законом Кемеровской области от 29.12.2015 
№ 135-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений», ад-
министрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения учета граждан, имеющих 
трех и более детей, в целях предоставления земельных участков на территории Полыса-
евского городского округа в собственность однократно бесплатно.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Полысаевского город-
ского округа:

от 20.11.2020 № 1120 «Об утверждении положения о порядке ведения учета много-
детных семей в целях предоставления земельных участков на территории Полысаевского 
городского округа»;

от 12.01.2021 № 6 «О внесении изменений в постановление администрации Полыса-
евского городского округа от 20.11.2020 № 1120 «Об утверждении положения о порядке 
ведения учета многодетных семей в целях предоставления земельных участков на тер-
ритории Полысаевского городского округа».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
в городской массовой газете «Полысаево». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                  Р.М.ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18.08.2023 № 956

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 09.09.2022 № 1226 

«Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа  
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2023 - 2025 годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от 20.09.2013 №1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Полысаевского городского округа», администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 09.09.2022 
№ 1226 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа 
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2023-2025 годы» (далее - муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финанси-
рования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом и 
с разбивкой по годам 
ее реализации

В 2023 - 2025 годах общий объем финансирования муниципальной 
программы составит 5 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 4 100,0 тыс. рублей;
2024 год – 700,0 тыс. рублей;
2025 год – 700,0 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Полысаевского городского округа  - 1 851,00837 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 451,00837 тыс. рублей;
2024 год – 700,0 тыс.рублей;
2025 год – 700,0 тыс.рублей;
за счет средств федерального бюджета - 296,78569 тыс. рублей, в том числе 
по годам реализации:
2023 год – 296,78569 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета - 852,40594 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации:
2023 год – 852,40594 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств (собственных и заемных средств молодых 
семей) - 2 499,800 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 2 499,800 тыс. рублей;
2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей

1.2. Таблицу раздела 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
программного 
мероприятия

Источник 
финанси-
рования

Объем финансовых ресурсов, тыс. 
рублей Ответственный 

исполнитель 
программных 
мероприятий2023 год 2024 

год
2025 
год Итого

Муниципальная 
программа 
Полысаевского 
городского округа
«Обеспечение 
жильем молодых 
семей» 
на 2023-2025 годы

Всего 4 100,0 700,0 700,0 5 500,0

Отдел по 
учету и 
распределению 
жилья 
администрации 
Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

451,00837 700,0 700,0 1 851,00837

федеральный 
бюджет 296,078569 0 0 296,78569

областной 
бюджет 852,40594 0 0 852,40594

внебюджетные 
источники 2 499,800 0 0 2 499,800

1.

Мероприятие 
«Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей»

Всего 4 100,0 700,0 700,0 5 500,0

Отдел по 
учету и 
распределению 
жилья 
администрации 
Полысаевского 
городского 
округа

бюджет 
Полысаевского 
городского 
округа

451,00837 700,0 700,0 1 851,00837

федеральный 
бюджет 296,078569 0 0 296,78569

областной 
бюджет 852,40594 0 0 852,40594

внебюджетные 
источники 2 499,800 0 0 2 499,800

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления 
администрации Полысаевского городского округа от 09.09.2022 № 1226 «Об утверждении 
муниципальной программы Полысаевского городского округа «Обеспечение жильем 
молодых семей» на 2023 - 2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                               Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

ных образовательных организаций Полысаевского городского округа, созданных в форме 
учреждений изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования Полысаевского городского округа, привести в соответствие с 
настоящим постановлением Положения об оплате труда.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой газете 
«Полысаево» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2023.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                   Р.М.ГИЛЬФАНОВ.


